

# Ideella föreningar i Slovakien vill inrätta rådgivningscenter för döva barn

29 januari 2025

Foto: Canva

***I Slovakien har två ideella föreningar beslutat sig för att slå ihop sina krafter. Anledningen är att de vill etablera ett nätverk av specialiserade rådgivningscenter för barn med hörselnedsättning i alla regioner. Deras mål är att säkerställa högkvalitativ professionell vård för döva barn från tidig ålder till avslutad högskoleutbildning (0-25 år).***

Den nuvarande situationen i Slovakien är sådan att döva och hörselskadade barn endast har tillgång till ett specialiserat rådgivningscenter, beläget i Bratislava. Många familjer använder sig av tjänster som erbjuds av ideella föreningar, men deras arbete är begränsat till barn upp till 7 års ålder. Efter denna ålder hänvisade barnen till vanliga rådgivningscenter eller den specialiserade institutionen i Bratislava. Det gör det svårt att få tillgång till nödvändiga tjänster.

Trots löften om förbättring har antalet specialiserade center inte ökat. Vissa tidigare center i städerna Levoča, Lučenec och Prešov har dessutom lagts ner. De befintliga rådgivnings- och förebyggande center erbjuder inte alltid tjänster för döva och hörselskadade barn. De som gör det har ofta bara en grundläggande rådgivning som inte är tillräckligt anpassad till barnens specifika behov. Situationen påverkar inte bara barnens utveckling utan också deras familjer, som behöver regelbunden professionell hjälp inom hörselområdet, språkutveckling samt social integration.

Nu har två föreningar slagit ihop sina krafter. OZ Uškové deti, som stöttar barn med hörselnedsättningar, och OZ Umenie počuť som hjälper föräldrar till döva barn genom konstnärliga aktiviteter och kreativt stöd. Tillsammans vädjar de till utbildningsministeriet att upprätta ett nätverk av specialiserade rådgivningscenter som kan tillhandahålla omfattande och regelbunden vård i hela Slovakien.

Ett sådant nätverk skulle säkerställa tillgång till professionella tjänster för dessa barn i alla regioner. Det skulle också ge föräldrar möjlighet att ge sina barn

regelbundet stöd från hörselpedagoger, logopedier, psykologer och andra experter som förstår behoven hos barn med hörselnedsättning.

**Kludia Jusková, Spravy SPJ**

**Översatt och redigerad av Kenny Åkesson**

nyhet@teckenbro.com

www.teckenrapport.se